42 - Fica reajustado o valor da remuneração do cargo de provimento em comissão 
de Coordenadoria de Políticas Públicas da Mulher e da Diversidade Humana, criada peia Lei 
Municipal nº 420/2015 e alterada pelas Leis Municipais nº 498/2017 e 631/2023 para R$ 
2.200,00(Dois mil e duzentos reais). 

Art. 59 - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de verbas próprias do 
Orçamento Municipal, atendendo as demais disposições legais pertinentes. 

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos ao